
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

 Alliance Healthcare, s.r.o. 

se sídlem: Podle Trati 624/7, 108 00, Praha 10 - Malešice 

IČ: 14707420 

DIČ: CZ 14707420 

bank. spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 8010-0404243703/0300 

ID datové schránky: wjqzqth 

jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 

 Sandoz s.r.o. 

se sídlem: Na Pankráci 1724/129, 140 00, Praha 4 - Nusle 

IČ:  41692861 

DIČ: CZ 41692861 

bank. spojení: BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika 

číslo účtu: 064450-6003660001/6300 

ID datové schránky: q8yy3nb 

jako poddodavatel a poskytovatel (dále jen „poddodavatel“ nebo „poskytovatel") 

 

 Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČ:  00179906 

DIČ: CZ00179906 

bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 60003-24639511/0710 

ID datové schránky: v7zqi84 

jako kupující a příjemce (dále jen „kupující“ nebo „příjemce") 

I. 

Předmět smlouvy   
1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s čl. II. písm. b) dílčí kupní smlouvy uzavřené dne 

      mezi kupujícím a prodávajícím na základě Rámcové kupní smlouvy ze dne 
11.9.2020 (dále jen „Rámcová kupní smlouva“) a provedeného minitendru č. 2 k 

nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Léčivé přípravky s obsahem biosimilárního 
rituximabu“, zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, pod evidenčním číslem: Z2020-018325 (dále jen 
„dílčí kupní smlouva“). 

2. Na základě Rámcové kupní smlouvy má kupující nárok na finanční bonus (dále jen 

„bonus“) za podmínek stanovených v příloze č. 1 této smlouvy.  
3. Smluvní strany se dohodly, že poskytování bonusu ve vztahu k léčivým přípravkům s 

obsahem biosimilárního rituximabu uváděným na trh v České republice poddodavatelem 
bude, na základě předchozího ujednání mezi prodávajícím a poddodavatelem na 

participaci na poskytnutí tohoto bonusu, vůči kupujícímu zajišťovat napřímo 
poddodavatel prodávajícího, nestanoví-li tato smlouva jinak. Smluvní strany se dohodly, 
že plnění poskytovaná kupujícímu napřímo poddodavatelem budou vyúčtována a hrazena 

samostatně a odděleně od dílčí části plnění, která bude poskytována kupujícímu přímo 



2 

 

prodávajícím na základě dílčí kupní smlouvy. Prodávající se tímto nezbavuje své 
odpovědnosti za smluvní plnění jako celek (tzn., prodávající nadále odpovídá i za dílčí 
část smluvního plnění poskytovaného napřímo poddodavatelem) a garantuje splnění 
veškerých závazků vzniklých ze smlouvy. V případě, že poddodavatel bude v prodlení 
s plněním svých závazků dle této smlouvy, je prodávající povinen splnit smluvní závazek 
namísto poddodavatele, a to bezprostředně po obdržení písemné výzvy kupujícího ke 

splnění závazku. 
4. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatňovat požadavky ve vztahu 

k plnění dle této smlouvy, tedy poskytnutí dohodnutého bonusu, přímo u poddodavatele.  
5. Za nákup zboží dle dílčí kupní smlouvy se poddodavatel zavazuje poskytovat příjemci 

bonusy, pokud nákup ze strany příjemce od prodávajícího, realizovaný na základě dílčí 
kupní smlouvy, dosáhne ujednané úrovně, jak je uvedeno v příloze č. 1 k této smlouvě, a 
za podmínky, že nákup zboží od prodávajícího během zúčtovacího období dosáhne 
minimálního souhrnného množství zboží specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy.  

6. Smluvní strany ujednávají, že zúčtovacím obdobím je zúčtovací období pro výpočet 
finančního bonusu, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

II. 

Podmínky 

1. Výše bonusu vychází z dosažené úrovně nákupu zboží, tj. souhrnného odběru v daném 
zúčtovacím období, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Konkrétní úrovně a výše bonusu spojeného s dosažením konkrétní úrovně nákupu jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Dosažení vyšší úrovně odběru opravňuje příjemce k získání vyššího bonusu. 
4. Do pěti kalendářních dní po uplynutí zúčtovacího období zašle příjemce na e-mailovou 

adresu prodávajícího souhrnný přehled odběrů zboží realizovaných během zúčtovacího 
období, který prodávající bezodkladně předá poddodavateli.  

5. Poddodavatel je povinen do pěti kalendářních dní od doručení tohoto souhrnného 
přehledu příjemci písemně oznámit, zda a v jaké výši mu vznikl nárok na vyplacení 
bonusu, nebo že mu nárok na vyplacení bonusu nevznikl (dále jen „oznámení o bonusu”).  

6. Příjemce se zavazuje do tří kalendářních dní od doručení oznámení vyjádřit 
poddodavateli, zda s uvedeným zúčtováním bonusu souhlasí, nebo uvést důvody svého 
nesouhlasu. Pokud své vyjádření v této věci do tří kalendářních dní od doručení oznámení 
o bonusu nepodá, bude se to považovat za souhlas se zúčtováním bonusu, jak je uveden v 
příslušném oznámení o bonusu. 

7. Rozhodným dnem pro poskytnutí bonusu je den odsouhlasení bonusu pro příslušné 
zúčtovací období. Poddodavatel vystaví ve lhůtě 15 dnů od data odsouhlasení bonusu 
vyúčtování. Vyúčtování není daňovým dokladem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty (ZDPH). Příjemce je povinen snížit uplatněný odpočet daně 
z vyúčtování dle § 74 ZDPH k datu uhrazení bonusu. Příjemce je dále povinen vždy uvést 
do kontrolního hlášení k DPH vztahujícímu se k přijatému bonusu evidenční číslo 
příslušného vyúčtování. K částce Bonusu bude připočtena DPH v odpovídající zákonné 
výši. Doba splatnosti bonusu dle vyúčtování je 30 dní od jeho vystavení. 

8. Dojde-li k ukončení platnosti této smlouvy před uplynutím zúčtovacího období, 
poddodavatel poskytne příjemci za takové zkrácené období poměrnou (alikvotní) část 
bonusu, a to za podmínky, že příjemce odebral poměrnou část požadovaného množství, 
jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 



3 

 

9. V případě vrácení zboží prodávajícímu po vyplacení bonusu bude částka odpovídající 
hodnotě vráceného zboží vypočtená s použitím cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy 
odečtena od částky nákupu dosaženého ve zúčtovacím období, v němž k vrácení zboží 
došlo. 

10. Poddodavatel je oprávněn odepřít uhrazení bonusu, jestliže je příjemce v prodlení 
s úhradou, byť jen části kupní ceny jakékoliv objednávky zboží, přičemž toto prodlení je 
delší než 30 dní. 

III. 

Důvěrný charakter informací 
1. Smluvní strany uznávají, že v rámci vztahu vzniklého na základě této smlouvy mohou 

mít příjemce a prodávající přístup k informacím značné hodnoty pro druhou smluvní 
stranu, včetně: softwaru, programů, obchodního tajemství, žádostí, know-how a postupů a 
dále včetně finančních, obchodních, marketingových informací a seznamů zákazníků ve 
vztahu ke zboží (dále společně jako „důvěrné informace").  

2. Důvěrné informace však nezahrnují informace,  

a) které jsou nebo se následně stanou veřejně známými,  
b) o nichž může druhá smluvní strana doložit, že jí byly známy přede dnem uzavření 

této smlouvy,  
c) které byly druhé smluvní straně sděleny v dobré víře třetí osobou, která je oprávněna 

tak učinit nebo  
d) které prodávající výslovně zamýšlí sdělit zákazníkům na příslušném území. 

3. Každá smluvní strana potvrzuje a ujednává, že zbývající smluvní strany mají veškerá 
práva a právní titul ke svým důvěrným informacím. Každá smluvní strana se dále 
zavazuje, že  
a) zachová důvěrný charakter informací, o nichž se dozví,  
b) přijme veškerá nezbytná opatření, aby předešla sdělování důvěrných informací ze 

strany svých zástupců a  
c) během doby platnosti této smlouvy, a dokud se důvěrné informace nestanou veřejně 

známými prostřednictvím konání smluvní strany, která důvěrné informace poskytuje, 
či jejího opomenutí konat, žádným způsobem nezveřejní, nesdělí ani nebude šířit 
žádnou část důvěrných informací ani tyto nebude užívat bez předchozího písemného 
souhlasu smluvní strany, která důvěrné informace poskytuje. 

4. Závazek zachovávat důvěrný charakter důvěrných informací je účinný, dokud informace 

nepozbydou svůj důvěrný charakter, nejméně však po dobu 5 let ode dne sdělení těchto 
informací, a to i po uplynutí či ukončení doby platnosti této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že institut obchodního tajemství a mlčenlivosti dle této 
smlouvy se nevztahují na Ministerstvo zdravotnictví jako zřizovatele příjemce. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 1 rok. 



4 

 

3. Prodávající a poddodavatel na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
4. Mimo případy poddodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tj. prodávající a 

poddodavatel nejsou oprávněni postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její 
části třetí osobě.  

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající a poddodavatel nejsou oprávněni postoupit 

pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu třetí osobě. 
6. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez 

uvedení důvodu doručenou zbývajícím smluvním stranám. Výpovědní doba činí dva 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé ze zbývajících smluvních stran.  

7. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

8. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

9. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných právních 
předpisů, mimo údaje spadající do rozsahu výjimek z povinnosti uveřejnění dle § 3 
zákona č. 340/2015 Sb.  o registru smluv.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
toho připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

Příloha č. 1 – Pravidla pro poskytnutí finančního bonusu 

V Praze 

Za prodávajícího:  
 

V Hradci Králové 

Za kupujícího:  

 

 

 

 

 

………………………………. ……………………………….……. 
Alliance Healthcare, s.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Za poddodavatele:  

 

 

 

 

 

 

……………………………….  

Sandoz s.r.o. 

29.3.2022                                                     14.4.2022



5 

 

Příloha č. 1 – Pravidla pro poskytnutí finančního bonusu 

 

 

Referenční období = 1 rok 

 

 

Přípravky (zboží) 
 

Název účinné látky,  
síla a balení ATC Kód SÚKL Název LP 

RITUXIMAB 500MG  L01XC02 0222349 
RIXATHON 500MG INF  

CNC SOL 1X50ML 

 

 

Způsob stanovení výše bonusu 

 

Pásmo 
Minimální počet 

odebraných ks/1 rok 

Maximální počet 
odebraných ks/1 rok 

Celkový nabízený bonus 

v Kč bez DPH/1 rok 

při splnění podmínek 

v daném pásmu 

 


